Ad clerum quod attinet, Sacra Congregatio pro Episcopis decernit 
ut simul ac praesens decretum ad effectum deductum fuerit, eo ipso 
sacerdotes Ecclesiae illi censeantur adscripti in cuius territorio bene
ficium vel officium ecclesiasticum legitime detinent ; ceteri vero clerici 
seminariique tirones Ecclesiae illi incardinati maneant vel incardi
nentur in cuius territorio legitimum habent domicilium. 

Ad haec omnia perficienda Sacra Congregatio pro Episcopis me
moratum Exc.mum P. D. Humbertum Mozzoni deputat, necessarias 
et opportunas eidem tribuens facultates etiam subdelegandi, ad effectum 
de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, 
onere imposito ad eandem Sacram Congregationem authenticum exem
plar actus peractae exsecutionis remittendi. 
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Quibus super rebus praesens edit decretum perinde valiturum ac 
si Apostolicae sub plumbo Litterae datae forent. 

Contrariis quibuslibet minime obstantibus. 
Datum Romae, ex Aedibus Sacrae Congregationis pro Episcopis, 

die 7 mensis iulii anno 1971. 

CAROLUS Card. CONFALONIERI, Praefectus 

L. © S. 
Ernestus Civardi, Archiep. tit. Serdicen., a Secretis 

SACRA CONGREGATIO 
PRO CAUSIS SANCTORUM 

i 
NEAPOLITANA 

Canonizationis Beati Vincentii Romano, sacerdotis saecularis et parochi 
loci Herculani modo Turris Octavae v. d. « Torre del Greco ». 

STJPEK DUBIO 

An resumenda sit eius eausa 

In Ecclesiae more est ut, si post beatificationis honores alicui Servo 
Dei rite tributos, fidelium religio erga illum capiat incrementum, nec 
non gratiae et miracula eius invocato nomine dicantur impetrata, canoni
zationis Causa ab Apostolica Sede resumatur. 

Iamvero, ex quo Vincentius Romano, parochus loci quem nunc appel
lant « Torre del Greco », in Herculanensi agro positi, beatorum caelitum 
ordinibus sollemni ritu fuit adscriptus die 17 mensis Novembris anno 
1963, maiore in dies honore eum prosecuti sunt fideles, potissimum vero 
sacerdotes clerusque adolescens, novisque ipse coepit coruscare prodigiis. 
Quamobrem Conradus Cardinalis Ursi, Archiepiscopus Neapolitanus, 
aliique plures sacrorum Antistites, postulatorias litteras Summo Pon
tifici porrexerunt, ut praedicti Beati causa canonizationis apud Sacram 
hanc Congregationem resumeretur. 

Instante itaque Rev.mo Domino Salvatore Garofalo, Pontificiae Uni
versitatis Urbanianae Rectore Magnifico et huius Causae legitime consti-
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tuto Postulatore, Bm.us Cardinalis Paulus Giobbe, Causae Ponens seu 
Eelator, in peculiari Congregatione die 26 Iunii a. 1970 celebrata dubium 
proposuit disceptandum: An resumenda sit Causa canonizationis in casu 
et ad effectum de quo agitur. Et Patres Cardinales, qui aderant, post ipsius 
Ponentis relationem, attento etiam favorabili iudicio Congressus Ordi
narii Congregationis pro Causis Sanctorum die 9 mensis Maii anni huius 
habiti, omnibus mature perpensis, affirmativum responsum protulerunt. 

Pacta demum subsignata die per subscriptum Cardinalem Praefec
tum Summo Pontifici Paulo VI fideli relatione, Sanctitas Sua sententiam 
Patrum Cardinalium ratam habuit et approbavit. 

Datum Romae, die 10 Iulii a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 
L. 83 S. 

83 Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

II 
HERBIPOLENSIS 

Beatificationis seu declarationis martyrii Servi Dei, Liborii Wagner, 
sacerdotis et parochi de Altenmünster in odium fidei, ut fertur, anno 
1631 interempti. 

SUPER DUBIO 

An eius causa introducenda sit 

Difficilibus quibusque temporibus divina providentia novos fidei 
héroes christiano populo ob oculos ponere consuevit. Ita hodiernis tem
pestatibus, quemadmodum iampridem, multi Germaniae fideles illud 
praeclarum fidei ac fortitudinis exemplum admirantur, quod tum suae 
tum nostrae quoque aetati praestitit sacerdos dioecesanus Liborius Wa
gner, parochus loci cui nomen Altenmünster intra Herbipolensis dioeceseos 
fines positi. 

Is Mülhausii in Thuringia anno 1593, die et mense ignotis, natus est. 
Parentes habuit Paulum Wagner, vestificum consiliique civitatis mem
brum, et Sibyllam Arnold, probitate ac pietate conspicuos, Lutheranam 
profitentes confessionem; cuius quidem ritu infans ablutus est baptismate 
die 5 mensis Decembris eodem, quo natus erat, anno, atque deinde ad 
omnem honestae vitae rationem diligenter educatus. Vigesimum agens 
annum, suffragante civitatis consilio, Lipsiam profectus est philosophiae 
studiis operam daturas. Gotham quoque et Argentoratum denique ut 
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studiis vacaret se contulit ibique Magistri gradum est consecutus. Adu-
lescentem probitate et modestia vixisse, pium erga Deum, praeceptoribus 
morigerum, industrium ac fidelem, condiscipulis earum, bono omnibus 
exemplo praelucentem, magistri eius uno ore testati sunt. 

Triginta circiter annos natus de Lutherana confessione dubitare coe
pit, ideoque, sciens de summi momenti agi negotio, domum suam et pa
triam deseruit quaesiturus lumen et certum ducem apud Sodales Socie
tatis Iesu Herbipoli. Qua in urbe, non ita multo post, catholicam fidem 
amplexus est et, adamantinae qua erat naturae et incapax in medio 
subsistere itinere, Seminarium ingressus est. Summo progressu theologiae 
absolutis studiis, die 29 Martii anno 1625 sacerdos ordinatus est. Post
quam annum in pago Hardheim ut a sacris adiutor transegit, parochus 
loci Altenmünster renuntiatus est. Sedulus animarum pastor statim in
defesso studio curam gregis suscepit, ut oves in catholica fide confirmaret 
et alias ad ovile, unde egressae erant, reduceret. Ob id multis exosus, 
imprimis pagi domino ac patrono, factus est, ideoque, sub Decembris 
mensis initium anno 1631, Sueciis militibus Franconiam tunc temporis 
invadentibus dolose traditus est, qui eum ad pagum Schonungen et inde 
ad castellum Mainberg detulerunt. Ibi immani crudelitate per quinque in
tegros dies et noctes adeo eum divexaverunt, ut totum eius corpus unum 
exsisteret vulnus. Quae inter tormenta continenter ex ipso quaerebant 
utrum se « catholicum-papistam » profiteri perseveraret, an potius, poenis 
liberatus, divitiis, dignitatibus et oblectamentis in Lutherana fide frui 
vellet; sin autem acerbissimam mortem passurum se sciret. Quibus autem 
fidelis et constans parochus hoc unum respondebat: « Vivam, patiar et 
moriar ut catholicus-papista ». Nocte tandem diei 9 Decembris ad Moeni 
fluminis ripam ductus, plumbea sclopeti glande bis vulneramus, ense tan
dem transfixus est. Exanime corpus in flumen proiectum, post quinque 
menses a nautis quibusdam expiscatum, in vicina planifie secreto sepul-
tum fuit. Sedato autem Suecii belli furore, translatum est ad sacellum ip
sius castelli Mainberg, donec die 21 Decembris anno 1637 in ecclesiam 
coenobii Heidenfeldensis deductum est et ibi in choro honorifice tumu
latum. Tandem anno 1931 in abside novae ecclesiae paroecialis loci Sei
denfeld conditum fuit, ubi usque in praesens requiescit. 

Martyrii fama, quae mox post Servi Dei violentam mortem increbruit, 
ad nostra usque tempora non intermissa atque late diffusa perseveravit, 
immo in dies succrevit. Nihilo setius, ob varias externas rationes, cleri 
ac christifidelium Germaniae ardens desiderium inchoandae Causae de 
Famulo Dei Liborio Wagner Beatis Caelitibus accensendo anno tandem 

Sacra Congregatio pro Causis Sanctorum 847 

1931 impletum est, quo in Curia Herbipolensi instrui coeptus est pro
cessus ordinaria auctoritate super fama martyrii eiusque causa, qui, anno 
1939 absolutus, Eomam missus est. Cum autem, uti patet, testes coaevi 
seu de visu deque antiqua martyrii fama Servi Dei in processu ordinario 
adornando deficerent, Causa ipsa commissa est Sectioni Historicae Sacrae 
Congregationis tunc Rituum, nunc pro Causis Sanctorum nuncupatae, 
quae, praesentissima opera peritorum e dioecesi Herbipolensi usa, do
cumenta et monumenta perquisivit et congessit omnia, quae in rem essent, 
et Positionem super Causae introductione et super martyrio concinnavit. 
Quae Positio studio et examini tredecim Consultorum historiae peritorum 
tradita fuit, iique, in Sessione dei 12 Martii anno 1905, cunctis sententiis 
ad triplex suetum Relatoris Generalis Sectionis Historicae dubium affir
mative responderunt. 

Plurimae interim ad Summum Pontificem pervenerunt litterae Patrum 
Cardinalium, omnium Episcoporum Germaniae et Austriae, Abbatum et 
Moderatorum ordinibus religiosis praepositorum, Principis de Loewenstein, 
Cleri et quamplurimorum fidelium beatificationem Famuli Dei enixe 
postulantium. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, instante Rev. P. Antonio 
Cairoli, O. F. M., huius Causae legitime constituto Postulatore, habitus 
est die 14 Iulii anno 1970 Peculiaris Congressus ad normam Constitutionis 
Apostolicae incipientis a verbis Sacra Eituum Congregatio die 8 Maii anno 
1969, qua Congregatio pro Causis Sanctorum est instituta. Praelatis autem 
Officialibus Patribusque Consultoribus affirmative respondentibus ad du
bium num Causa introducenda esset, Congregatio Peculiaris Patrum Car
dinalium die .13 mensis Octobris anno 1970 celebrata est, in qua Em.us 
ac Rev.mus Dominus Cardinalis Benno Gut, Causae Ponens seu Relator, 
dubium denuo proposuit discutiendum: An introducenda sit Causa Servi 
Dei Liborii Wagner. Et Patres Cardinales, qui aderant, unanimi consensu 
responderunt: Affirmative, seu introducendam esse Causam, si Summo 
Pontifici placuisset. 

Super quibus omnibus facta postmodum per infrascriptum Cardinalem 
Praefectum die 19 Novembris anni huius relatione, Summus Pontifex 
Paulus VI sententiam S. Congregationis pro Causis Sanctorum ratam ha
buit et confirmavit. 

Datum Romae, die 19 Novembris a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 
L. œ s . 

© F. ANTONELLI, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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III 
VERONENSIS 

Beatificationis et canonizationis Servi Dei Ioannis Henrici Caroli Steeb, 
sacerdotis saecularis fundatoris Instituti Sororum a Misericordia Vero
nensem. 

SUPEB DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Forti
tudine, Temperantia, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Christianis in veritate et caritate perfectis praecipuum affectum inesse 
docet S. Catharina Senensis, quo Christum crucifixum, qui dulcis Veritas 
ost, unice sequendo, divini nominis gloriam et honorem atque animarum 
salutem indesinenter quaerant (cfr. Dial., c. 100). Quod vero Ecclesiae 
doctor Catharina asseruit, sacerdos Ioannes Henricus Carolus Steeb re 
comprobavit, quippe qui plenum veritatis lumen adeptus, effusa in Chri
stum et in homines caritate niteret. 

Tubingae in Germania die 18 Decembris .1773 primus ex octo filiis 
natus est, atque postridie baptizatus iuxta ritum Lutheranae confessionis, 
quam parentes eius Ioannes Henricus Steeb et Christina Elisabeth Imen-
dörfen profitebantur. Pie honesteque educatus, humanas litteras didicit 
in schola quae « Anatolicum » appellabatur; Lutetiae Parisiorum autem 
linguarum usum et mercaturae artem sibi comparavit, ut negotia ad rem 
deversoriam pertinentia gereret. 

Quorum pariter causa anno 1792, mense Martio, in Italiam a patre 
missus fuit, Veronae apud amicos hospes commoraturus. Licet plerique 
cives, frivolis assueti moribus, perniciosis quoque deciperentur doctrinis, 
duodeviginti annorum adolescens a bona non cessavit vitae consuetudine 
et insimul sincero corde, sacerdotum adiutus consiliis ac librorum inductus 
lectione, naturam rationemque catholicae fidei perscrutatus est. Quam 
rectam intentionem gratiae suae ubertate cito Deus cumulavit, eiusque 
intellectum quaerentem fidem plena veritatis cognitione illustravit. Itaque, 
Deiparae Immaculatae praesidio firmatus, die 14 Septembris .1792 coram 
episcopo Veronensi Lutheranae confessionis abiurationem peregit et 
postmodum christianae militiae chrismate signatus est. 

Hanc veritatis libertatem (cfr. Io. 8, 32) perfecte assecutus, inducta-
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bilem parentum dissentionem necnon domesticam bonorum consecta-
riam exheredationem forti et invicto animo sustinere debuit. Servus Dei 
tamen compertum cum haberet dominicum effatum: Qui amat patrem 
aut matrem plusquam me, non est me dignus (Mt. 10, 37), manum aratro 
appositam non retraxit (cfr. Le. 9, 62); de genitorum autem Conversione 
sollicitus, ad mortem usque Domino eos commendavit. 

Tantam demum Christi Salvatoris amandi alacritatem dulcius per
cepit Altissimo esse gratam, eum ad munus sacerdotis obeundum se 
cognovit vocatum. Quemadmodum ergo antea sibi habuerat persuasum 
cunctos homines debere: veritatem, praesertim in iis quae Deum, eiusque 
Ecclesiam respiciunt, quaerere eamque cognitam amplecti ac servare (Conc. 
Vat. II , Dignitatis humanae, 1), ita et tunc summi et aeterni Sacerdotis 
imitator esse optavit qui: dilexit Ecclesiam et seipsum tradidit pro ea, ut 
illam sanctificaret et exhiberet sibi gloriosam, non habentem maculam aut 
rugam (Eph. 5, 25-27). 

Revera aetas illa qua Carolus Steeb presbyter ordinatus est, scilicet 
die 8 Septembris 1796, quoddam abominandae desolationis tempus pro 
ecclesia Veronensi fuisse videtur. Gallorum namque copiae Italiam inva-
dentes, ad Athesim flumen adversus Austriacos castra posuerunt: utrim
que igitur pugnae, utrimque caedes, utrobique continenter corporibus 
et animis illata vulnera. Veronenses insuper cives alii ab aliis separati 
degere cogebantur; episcopi pariter cura gravi publicae rei praepedita 
turbine. 

Tot ergo luctuosis medendis calamitatibus recens a presbyteratu 
subvenit Carolus, et quo melior caritatis operaretur administer, cuidam 
consociationi « Evangelica Fratellanza dei Preti e Laici Spedalieri » nun
cupatae nomen dedit, quae eodem anno 1796 a sacerdote Petro Leonardi 
condita, fecunda mater exstitit omnium quae saeculo praeterito, dioeces 
sis Veronensis sublevandis necessitatibus, floruerunt Instituta. 

Octodecim idcirco annos Dei Servus totus incubuit ad utriusque mi
sericordiae exhibenda opera, praesertim in nosocomio « Lazzaretto » 
dicto ut militum curator spiritualis, pro quibus fratribus animam adeo 
posuit (cfr. I Io. 3, 16), ut typho pustulante arreptus reliquum vitae 
aeger transegerit. Quin etiam, de sua conversione semper et humiliter 
Deo gratus, atque pro sua in catholicam Ecclesiam veneratione, quam 
« Matrem et Magistram » appellare solebat, non paucos milites civesque 
Germanos ad unitatem fidei traduxit; verbis et exemplis quasi ea prae
nuntians quae Concilium Vaticanum II de oecumenismi exercitio docuit 
(cfr. Decr. de Oecumenismo: Unitatis redintegratio, 7). 

54 - A. A. s. 
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Bellorum acta tempestate, instaurare omnia in Christo (Eph. 1, 10) 
cepit, digne ob id pluribus Dei Servis annumeranduSj quorum meritis 
Veronensis ecclesia tot ditata fuit sanctimoniae beneficiis. Etenim ille 
iuvenes sacerdotii candidatos fovit, ad domos religiosorum denuo aedi
ficandas ingenium contulit et vires, expetitum paenitentiae ministrum 
et animorum moderatorem egit, docendique munere functus est. Nec 
solacium senibus hospitio receptis afferre omisit, neque ab infirmis, cho
lera morbo bis crudescente, curam avertit. 

Hanc denique boni Samaritani similitudinem (cfr. Lc. 10, 30-37) 
Christi Iesu praecepto et imitatione in seipso expressam, posteris suis 
effingendam hereditate reliquit, cum anno 1840 Institutum Sororum a 
Misericordia fundavit. Quarum peculiares voluit esse notas, quibus et 
ipse ceteroquin praestabat: pro vita spirituali in sacratissimum Cor Iesu 
et immaculatum Deiparae Cor amore flagrare, et pro apostolica vita cari
tate impelli necnon humilitate fulciri. 

Is autem sacrorum dispensator, cum fecisset omnia quae praecepta 
sunt, servum inutilem (Lc. 17, 10) continuo se reputavit in terris; et die 
15 Decembris a. 1856 Patrem remunerantem adivit in caelis. 

In urbe igitur Verona et in Congregatione Sororum a Misericordia, 
quarum altera ei quasi nova patria et altera item veluti nova exstitit 
familia, indesinenti et comperta gavisus est sanctitatis fama. Cui testi
monio sunt et Processus ab Ordinario loci Veronensi anno 1949 instructus 
cum altero in supplementum addito annis .1951-1952 confecto, et prae
cipue Positio super introductione causae et super virtutibus a S. B. C. 
Historica Sectione anno 1960 ex officio exarata. Cum autem de scriptis 
recognitis rite constitisset e decreto a Pio X I I die 25 Ianuam 1952 dato, 
beatificationis et canonizationis causa apud S. B. C. introducta est, iuxta 
commissionem a Paulo VI die 6 Iulii 1963 signatam. Eecognita est deinde, 
die 29 Februarii a. 1964, obedientia Decretis ab Urbano VIII super inde
bito cultu latis. Quibus omnibus rite absolutis, de virtutibus Servi Dei 
theologalibus et cardinalibus disceptatum est, primum quidem in coetu 
antepraeparatorio die 13 mensis Februarii a. 1968, deinde in peculiari Con
gressu Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum die 17 Martii huius 
volventis anni, et demum in Congregatione plenaria Patrum Cardinalium 
die 28 insequentis mensis Aprilis, Rev.mo Cardinali Paulo Giobbe, ipsius 
Causae Relatore seu Ponente. Et Patres Cardinales, qui aderant, suum 
quisque suffragium tulerunt affirmativum. 

De hisce omnibus subscriptus Cardinalis Summo Pontifici Paulo VI 
relationem fecit die 4 mensis Maii hoc eodem anno; et Sanctitas Sua affir-
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mativam sententiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam 
habuit et confirmavit, iubens decretum hac super re apparari. 

Quod cum factum esset, hodierna die Sanctitas Sua infrascriptum 
Cardinalem Praefectum necnon Rev.mum Cardinalem Paulum Giobbe, 
Causae Ponentem, meque a secretis et alios vocari solitos, ad se accivit, 
iisque adstantibus praesens Decretum promulgavit edicens: Constare 
de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum in proxi
mum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia et Fortitu
dine earumque adnexis Servi Dei Caroli Steeb, in gradu heroico, in casu 
et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum publici iuris fieri et in Acta S. Congregationis 
pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 19 mensis Novembris a. D. 1970. 

PAULUS Card. BERTOLI, Praefectus 

L. SB S. 

© Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

I V 
N E A P O L I T A N A SEU P I N N E N S I S 

Canonizationis Beati Nuntii Sulprizio, adulescentis laici. 

SUPER DUBIO 

An resumenda sit eius causa. 

Nuntium Sulprizio, adulescentem opificem, humili genere anno 1817 
in Aprutino pago Pesculo Samsonisco natum, salubre attulisse huius 
aetatis hominibus nuntium, testimonium videlicet pietatis, castimoniae, 
patientiae et operis christiano animo facti, palam declaravit Paulus 
Papa VI in Litteris Apostolicis diei 1 Decembris anno 1963, quibus eun
dem iuvenem in Beatorum albo inscripsit (cfr. A.A.S. [1964] 17). 

Iuvenum potissimum imitationi veluti exemplar novensilis hic Beatus 
proponitur. Non enim is ecclesiasticus aut religiosus fuit, vel cui virtutis 
exercendae tum ob institutionem, tum ob sui status condicionem, aliaque 
adiumenta facilis daretur opportunitas; sed paupertate obstrictus, a 
pueritia utroque parente orbatus, in fabri ferrarii officina duris vacans 
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laboribus, vetulae solum aviae pietate excultus saevisque insuper ob 
contractum à pueritia morbum doloribus cruciatus, in Neapolitanum 
xenodochium deinde adductus, ac tandem alienae caritatis officiis com
missus. Id tamen vitae genus traduxit, quo omnium in se oculos conver
teret, omnium moveret admirationem heroicarum virtutum exercita
tione. Hoc autem eo sane mirabilius, quod Nuntii virtutes exinde clarius 
refulserunt, unde nonnullorum defectus exoriri solent: ab aetate scilicet, 
quam ipse pietate sua longe superavit, et ab acerbissima dolorum serie, 
quam per omnem vitae cursum patienter pertulit, ne leviter quidem animi 
tranquillitate perturbata. 

Porro, ex quo Beatorum Caelitum ordinibus ille sollemni ritu fuit 
adscriptus, eius sanctitatis famam in dies crescentem Deus adhuc com
probare visus est supernis signis, eodem intercedente, patratis. Qua
propter Rev.mus Dominus Cardinalis Conradus Ursi, Archiepiscopus 
Neapolitanus aliique Archiepiscopi et Episcopi Apuliae et Aprutinae 
regionis, fidelium quoque vota expromentes, Sanctitati Suae férvidas 
adhibuere preces ut causa canonizationis Beati Nuntii Sulprizio apud 
Sacram hanc Congregationem resumeretur. 

Instante igitur Eev. Domino Lucio Iosepho Lapalorcia, Congrega
tionis Missionis huiusque Causae legitime constituto Postulatore, Rev.mus 
Cardinalis Arcadius Maria Larraona, Causae Ponens seu Relator, in Con
gregatione Peculiari, die 13 Octobris a. 1970 celebrata, dubium proposuit 
discutiendum: An resumenda sit Causa canonizationis in casu et ad effectum 
de quo agitur. Et Patres Cardinales, qui aderant, audita Ponentis rela
tione atque attento etiam favorabili iudicio Congressus Ordinarii huius 
Congregationis pro Causis Sanctorum die 25 Septembris eodem anno 
1970 , prolato, omnibus mature perpensis, responderunt: Affirmative, seu 
Causam Beati Nuntii Sulprizio esse resumendam, si Sanctissimo placuisset. 

Facta demum de his omnibus Beatissimo Patri per infrascriptum 
Cardinalem relatione, Sanctitas Sua sententiam Patrum Cardinalium 
ratam habuit et confirmavit. 

Datum Romae, die 19 Novembris 1970. 

PAULUS Card. BEETOLI, Praefectus 

L. ffî S. 

£ß F. Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 
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V 

P A R I S I E N S I S 

Beatificationis et canonizationis Servae Dei Mariae Magdalenae de Bengy 
de Bonnault d'Houet, fundatricis Societatis Fidelium Sociarum Iesu. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe
rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad 
effectum de quo agitur. 

Sanctarum mulierum, quae Christum Dominum per apostolica itinera 
sequebantur eique ministrabant atque eidem in cruce morienti astite
runt (cfr. Me. 15, 40s.; Lc. 8, 1-3; Io. 19, 25), animum et exemplum aliae 
plures ab ipso Ecclesiae exordio mulieres imitando, Apostolorum operis 
administrae factae sunt (cfr. Act. Apost. 18, 18-26; Rom. 1.6, 3); quarum 
imitatio, ut Concilium Vaticanum II docet, nostra quoque aetate fidelibus 
proponenda est, immo amplior in variis campis apostolatus mulierum 
participatio exoptatur (cfr. Decr. de apostolatu laicorum: Apostolicam 
Actuositatem, n. 9). 

Tantum vero exemplum sibi imitandum et temporibus suis applicans 
dum firmiter proposuit Serva Dei Maria Magdalena de Bengy, vicecomi-
tissa de Bonnault d'Houet, quam S. Ioannes Bosco speculum perfectionis 
appellabat. Illud autem et nostrae convenire aetati vita gestaque ipsius 
Servae Dei ostendunt. 

Nata et Baptismatis lavacro regenerata die 21 Septembris a. 1781 in 
oppido Chateauroux, intra fines dioeceseos Bituricensis, a parentibus ge
neris nobilitate claris austere pieque educata est. Decimum aetatis annum 
agens ad sacram synaxim primum accessit. Artes litterasque domi didicit 
atque, qua pollebat mentis acie, multum in iis profecit, haud omissa do-
mesticarum rerum in matris auxilium dispensatione. Sexdecim annos 
nata ad mortem aegrotavit, quam oppetere promptam se ostendit; sed 
ubi convaluit, invisendis infirmis cum puellis amicis se dedidit. Die 
21 Augusti a. 1804 Antonio Iosepho vicecomiti de Bonnault d'Houet 
nuptui est tradita, quocum sancte Biturigis vixit, caritate in infirmos 
ambo insignes. At iam ante anni finem vidua facta est; filium autem na
tum in Dei amore educavit et semper tenerrime amavit. 
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Quae iam armo 1804 choréis perpetuo valedixerat, iunior vidua do
mesticae dispensationis, pietatis caritatisque operibus incubuit, adeo 
quidem ut a. 1809, typho aegrotis ministrans, in mortis periculum inci
derit. Anno autem 1814 plures sacerdotes, propter religionem vexatos, 
domi suae hospitio recepit, quos inter I. Mancini, qui postea archiepi
scopus Senensis creatus est. 

Insequenti anno 1815, dum sacerdotem Varin, Societatis Iesu soda
lem, insectationem reducis Napoleonis fugientem, hospitio excepit, de 
religiosa vita amplectenda cogitare coepit. Collatis consiliis cum eo, quo
cum aemula pietate Deum honorabat, Ambiani novae religiosae Socie
tatis die 1 Aprilis a. 1820 initium fecit, assumpta S. Ignatii de Loyola 
regula. Finis autem quem sibi suisque praestituit hic erat: Christum sequi 
ut sanctae Evangelii mulieres; puellas, praesertim pauperes, instituere, 
mulieres ad spiritualia peragenda exercitia congregare, Evangelii prae
conibus auxilium praebere. Quod inceptum strenue persécuta est, patre 
et filio relictis, paupertate et sola in Deum fiducia ipsam comitantibus. 
Intra sexennium abas tres domus Societatis condidit. At insurgentibus 
contra novum Institutum nonnullis adversariis, Dei Famula, hortante 
Episcopo Ambianensi, Petri Sedem petiit et a Leone X I I approbationem 
obtinuit Instituti per Apostolicas Litteras die 2 Augusti 1826 sub anulo 
Piscatoris datas. Quibus innixa, Societatem diffundere magis magisque 
sategit, etiam in territoriis S. Congregationi de Propaganda Fide tum 
concreditis. Anno igitur 1830 Londinii magnum institutum condidit, 
pluresque postea in Anglia, Hibernia, Helvetia, Gallia et in Statibus Sa-
baudiis domos aperuit. Rursus vero, adversitate impellente, anno 1837 
Romam petiit, ubi a Gregorio X V I tandem benignissime excepta est, 
qui missionalem Instituti spiritum laudavit novoque eam approbationis 
decreto donavit. Inde in Galliam reversa, intrepida semper Deoque confisa, 
opus suum persequebatur atque anno 1847 principem Instituti sedem Pa
risiis posuit. Sacerdotum a Sacro Corde Iesu Societatem etiam inchoaverat 
anno 1829, in publica tamen rerum perturbatione postea dissipatam; 
operariarum quoque sodahtium condere in animo habebat, regula ad hoc 
iam exarata. Fortissimo quo agebatur animo, plurima arripuit itinera, 
ad domos vel condendas vel invisendas. 

Morbis tandem, quibus pluries per vitam afflictata fuerat, in dies 
ingravescentibus, Famula Dei placide die 5 Aprilis a. 1858 in Domino 
obdormivit. 

Ut ad sanctitatis fastigium perveniret, perfectissima quaeque semper 
eligens, Dei Famula sibi firmiter proposuerat. Meditationis et precum 
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studiosissima, plures quotidie per horas in iis defixa videbatur; piasque 
exercitationes fervide frequentabat. Eximia fidei cultrix, Deo eiusque 
voluntati iugiter inhaerens, sacris lectionibus vacabat, fidemque in po
pulo, etiam inter seiunctos fratres, instauravit vel firmavit vel propagavit, 
contemplatam doctrinam per catechesim et colloquia cum iis communi
cans. Ecclesiae filiam amabat appellari, et pro Christi vicario multa li
benter passa est. Fundatricis charismate optime usa, proximum ad Deum 
trahere, se suaque omnia impendens, perpetuo studuit, sui etiam Insti
tuti opera. Orphanotrophia, officinas, oratoria, collegia, scholae, coetus 
quae fundavit, fidei et caritatis domus videbantur, quas materna cum 
suavitate et dilectione, at simul cum firmitate, Dei Serva regebat. Ca
lumnias et iniurias precibus et beneficiis rependebat. Interius exteriusque 
humilis, prudentibus semper usa consiliis, superioribus ex corde iugiter 
paruit. Numquam depressa, semper animo invicto Deo fidebat. 

Huic, in qua vivimus, aetati, omnia in incertum revocanti, Serva Dei 
nuntium portendit spei et fiduciae in Deum, tacitae operositatis, erga 
Ecclesiam fidelitatis. 

Crescente vero sanctitatis fama, quae supernis signis visa est a Deo 
confirmari, constructis ordinariis processibus (aa. 1888-1893) et scriptis 
Servae Dei perpensis (a. 1903), causa eius beatificationis est introducta 
die 13 Decembris a. 1916. Post vero apostolicum processum in Curia 
Parisiensi instructum (aa. 1922-1925), super heroicitate virtutum Famulae 
Dei antepraeparatoria Congregatio habita est die 20 Iulii a. 1954, quam 
secuta est praeparatoria, die 25 Ianuarii a. 1966. Cuius exitu Paulo YI 
relato, ad ulteriora procedi Sanctitas Sua decrevit, praehabito tamen voto 
Sectionis Historicae circa ea, quae, sub diversis respectibus, idest circa agendi 
rationem Servae Dei cum Episcopis et cum Patribus Societatis Iesu Dei 
Famulam respiciunt. Quod votum, amplis praemissis inquisitionibus, 
anno 1969 ab Officio Hagiographia Sacrae Congregationis pro Causis 
Sanctorum editum est. 

Interim vero, cum novum conditum sit ius in causis beatificationis et 
canonizationis per Constitutionem Apostolicam a Summo Pontifice 
Paulo VI die 8 Maii a. 1969 editam, quo non amplius praescribitur gene
ralis coetus celebrandus, plenaria est habita Congregatio in Vaticanis 
Aedibus die 7 mensis Iulii a. 1970; de qua facta eidem Summo Pontifici 
per infrascriptum Cardinalem Praefectum relatione, Sanctitas Sua 
iussit decretum de heroicis Servae Dei virtutibus apparari. 

Hodierno demum die, arcessitis ad Vaticanas Aedes Eev.mis Cardi
nalibus Paulo Bertoli, Sacrae huius Congregationis Praefecto, et Paulo 
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Giobbe, Causae Ponente seu Relatore, meque infrascripto a Secretis 
aliisque vocari solitis, eisdemque adstantibus Paulus Papa VI solemniter 
edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in 
Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tem
perantia et Fortitudine earumque adnexis Servae Dei Mariae Magdalenae 
de Bengy, vicecomitissae de Bonnault d'Houet, in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem Decretum rite promulgari et in Acta Sacrae Congrega
tionis pro Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 19 Novembris a. D. 1970. 

PAULUS Card. BEETOLI, Praefectus 

L. ffi S. 

£B Ferdinandus Antonelli, Archiep. tit. Idicren., a Secretis 

V I 

O R I O L E N S I S 
Beatificationis et canonizationis Ven. Servae Dei Mariae Ioannae Guillen, 
monialis professae Ordinis S. Augustini. 

SUPER DUBIO 

An constet de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate cum in Deum 
tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Tempe
rantia et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et 
ad effectum de quo agitur. 

Concihi Vaticani II Patres, ad summam veluti redigentes partes quae 
in Ecclesiae vita a religiosis sunt implendae, haec scripserunt: Omnibus 
Religiosis... iuxta propriam cuiuscumque vocationem, officium incumbit 
impense diligenterque adlaborandi ad aedificationem et incrementum totius 
mystici Corporis Christi et in bonum Fcclesiarum particularium. Hos vero 
fines promovere tenentur oratione, paenitentiae operibus et propriae vitae 
exemplo, in quorum aestimatione et studio ut iugiter crescant Sacrosancta 
haec Synodus eos magnopere hortatur (Decr. de pastorali episcoporum 
munere: Christus Dominus, n. 33). 

Spiritu sane continuae orationis et asperrimae paenitentiae enituit 
Serva Dei Maria Ioanna Guillen, quae, Monialibus Ordinis Sancti Augu-
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stini annumerata, exemplum religiosissimae vitae civibus suis ante ingres
sum in religionem, contubernalibus deinde reliquit. 

Ipsa orta est in urbe Oriolensi in Hispania, die 27 mensis Decembris 
anno 1575, e parentibus et censu et christianarum virtutum exercitatione 
praestantibus. Postridie aqua baptismatis est abluta et nomina Eleonorae 
atque Ioannae sortita, Confirmationis sacramentum de manu episcopi 
Oriolensis die 3 Februarii a. 1581 suscepit. Brevi post patrem amisit. 

Unica filia, Serva Dei optimam nacta est religiosam educationem a 
sua genetriee et ab avuncula; iam septennis orationi mentali et paeniten
tiae exercitus instare coepit; decennis eisdem per plures horas vacabat 
et castitatis votum, conscientiae moderatore annuente, emisit. 

Acri per quinquennium repugnantia matris superata, anno circiter 
decimo et octavo aetatis suae, monasterium ingredi ei licuit; id tamen 
facere consulto distulit usque ad completum vigesimum primum annum, 
ut de bonis suis suaque libertate suo arbitratu statuere posset. 

Demum, voti compos facta, asceterium Sancti Sebastiani Oriolense, 
anno 1592 fundatum, Famula Dei ingressa est die 15 Maii a. 1597. Peracto 
rite tirocinio, religiosa vota nuncupavit die 18 Maii a. 1598, assumpto 
Mariae nomine. 

Transactis annis quattuor a professione, magistra novitiarum invita 
electa est. Quod munus per breve tempus obivit ob infirmitates, quibus 
per totum vitae suae cursum affligebatur. 

Interim, et eius mater in idem monasterium anno 1604 admissa, in 
mortis articulo vota religiosa ibi insequenti anno emisit. 

Serva Dei Maria Ioanna Guillen per totam vitam suam virtutum 
exemplar sodalibus seipsam exhibuit. In monasterio reformationem vitae 
promovit et opera pietatis ac paenitentiae per illam inducta, diu post 
eius mortem viguerunt. Obiit die 2 mensis Iunii anno 1607, expletis in 
hac terrena peregrinatione tantum uno et triginta annis. 

Quam heroico prorsus modo virtutes théologales et cardinales cete
rasque eisdem adnexas exercuerit, quam studiose angelicam vivendi 
rationem intra saepta asceterii Oriolensis imitata fuerit, clarissima exstant 
testimonia tum in Vita ab eius confessario P. Gaspare Mancebón anno 
16.17 conscripta, tum praesertim in processu ordinario per episcopum 
Oriolensem in eius curia annis 1615-1617 instructo, novem scilicet annis 
a morte Servae Dei nondum expletis. 

Nostri temporis hominibus, qui saepe Christi doctrinam vel oblivi
scuntur vel etiam aperte despiciunt ac terrena tantum sectantur, quaedam 
proponenda esse videntur, quae in vita Servae Dei prae ceteris eminent. 
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Imprimis eius amor et acerrima defensio castitatis, recusatis praefracte 
pluriesque oblatis nuptiis propter regnum caelorum', deinde eius assiduitas 
orationis et divinarum rerum contemplationis necnon paenitentiae exer
citium. 

Famula enim Dei dum in saeculo versaretur, divino famulatui ita se 
dedit, sic opera caritatis exercuit et christianae vitae officia implevit, ut 
non modo puellis sibi vicinioribus, verum etiam civibus suis modum chri
stianam vitam rite ducendi monstraret. Bonis temporalibus abundavit 
quidem, sed cor iis non apposuit nec iis usa est ad saecularia oblectamenta 
sibi comparanda. 

Asceterium ingressa, potiores tribuit orationi mentali et exercitio 
paenitentiae. In quo etiam hominibus huius aetatis, a divinarum rerum 
consideratione et a cupiditatum coercitione saepe alienis, Serva Dei 
exemplum praebet praeclarissimum. Ipsa enim singulis diebus per plures 
horas orationi instabat et dominicum praeceptum sine intermissione orandi 
quam perfectissime implevit. Paenitentiae vero charismate ita a Deo 
movebatur, ut corporales eius afflictationes, quas ad Christi sectanda 
vestigia et ad propitiandum Deum perficiebat, mensuram attingere vi
derentur quam Sanctus Augustinus in Regula proposuit: Carnem vestram 
domate... quantum valetudo permittit (Regula, cap. III, n. 14). 

Sanctitatis famam, qua vivens Famula Dei decorabatur, in dies cre-
brescentem Deus supernis signis comprobare visus est. Quamobrem vix 
octo ab eius obitu elapsis annis processus ordinaria auctoritate in Curia 
Oriolensi instructus est super fama sanctitatis vitae, virtutum et mira
culorum in genere. Cuius processus autem exemplar Romam transmitten
dum incerto quodam fato deperditum, uti credebatur, anno demum 1886 in 
archivo monasterii S. Sebastiani Oriolae repertum, insequenti anno ad Sa
cram Rituum Congregationem est missum. Cum vero tria fere transiissent 
saecula ex quo eiusmodi canonica inquisitio peracta erat, Ordinarius 
Oriolensis annis 1887-1889 processum adornavit propria auctoritate super 
continuatione famae sanctitatis vitae, virtutum et miraculorum Servae 
Dei, fuitque ita confirmatum tantam sanctimoniae opinionem per tem
poris lapsum minime deferbuisse. Servatis itaque omnibus de iure ser
vandis, Sacra eadem Congregatio, scriptis Famulae Dei rite perpensis, 
decrevit nihil obstare quominus ad ulteriora procedi posset, atque 2 Iunii 
anno 1896 Leo Papa X I I I commissionem introductionis causae manu sua 
signavit. Constructis deinde apostolicis processibus super virtutibus et 
miracuhs in specie, decretum exiit die 18 Decembris anno 1929 super 
omnium processuum in hac causa validitate. 
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Quibus omnibus rite absolutis, de virtutibus theologalibus et cardina
libus earumque adnexis disceptatum est, et quidem primum, die 18 No
vembris a. 1969, in peculiari Congressu Sacrae Congregationis pro Causis 
Sanctorum et postea, die 7 mensis Iulii anni huius 1970, in Congregatione 
Plenaria ad Vaticanum, in qua Eev.mus Cardinalis Arcadius Maria Lar
raona, Causae Ponens seu Eelator, dubium proposuit excutiendum: An 
constet de virtutibus theologalibus, Fide, Spe et Caritate cum in Deum tum 
in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, Temperantia 
et Fortitudine, earumque adnexis, in gradu heroico, in casu et ad effectum 
de quo agitur. Et Rev.mi Cardinales, qui aderant, affirmativum tulerunt 
suffragium. Facta demum de praefatis omnibus Summo Pontifici per 
infrascriptum Cardinalem die 10 mensis Iulii a. 1970 relatione, Sanctitas 
Sua sententiam Sacrae Congregationis pro Causis Sanctorum ratam habuit 
et confirmavit iussitque decretum super virtutum heroicitate Servae Dei 
apparari. Et hodierno die Summus Pontifex Paulus VI ad se accivit 
infrascriptum Cardinalem Praefectum atque Rev.mum Cardinalem Arca-
dium Mariam Larraona, Causae Relatorem, meque a secretis Sacrae 
Congregationis pro Causis Sanctorum aliosque arcessiri solitos, iisque 
adstantibus edixit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, Spe et Caritate 
cum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Prudentia, Iustitia, 
Temperantia et Fortitudine earumque adnexis Ven. Servae Dei Mariae 
Ioannae Guillen, in gradu heroico, in casu et ad effectum de quo agitur.